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Punkt 64: Kultur - Tilbageførsel samt omfordeling af midler til kultur- og
fritidsområdets puljer

S2021-12847

Sagens kerne
På Kommunalbestyrelsens møde den 21. december 2021 blev udmøntningen af budgetaftalen for 2022 godkendt,
herunder finansieringen af Den Kulturelle Rygsæk. Af det samlede budget for Den Kulturelle Rygsæk på
2.100.000 kr. finansieres 1.400.000 kr. via en reduktion af kultur- og fritidsområdets puljer. Da udrulningen af Den
Kulturelle Rygsæk først opstarter i juni 2022 og da der er kvalificerede ansøgninger til områdets puljer for flere midler,
end der resterer i puljerne, indstiller administrationen, at der med øjeblikkelig virkning tilbageføres 1.100.000 kr. til
områdets puljer. De resterende 1.000.000 kr. vil således gå til at finansiere Den Kulturelle Rygsæk resten af året.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller,
 

At der i alt føres 1.100.000 kr. tilbage til kultur- og fritidsområdets puljer.
At midlerne fordeles således, at der tilbageføres 1.000.000 kr. til Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer, og
100.000 kr. til Puljen til Lokale Initiativer.

 
Tilbageførslen og omfordelingen af midlerne gælder kun for budget 2022.

Sagens baggrund
På Kommunalbestyrelsens møde den 21. december 2021 blev udmøntningen af budgetaftalen for 2022 godkendt,
herunder finansieringen af Den Kulturelle Rygsæk. Finansieringen af det samlede budget på 2.100.000 kr. fordeler sig
således:

Finansiering af Den Kulturelle Rygsæk:
 

Kultur- og Aktivitetspuljen 100.000 kr.
Puljen til lokale initiativer 500.000 kr.
Anlægspulje til borger- og landsbyinitiativer 500.000 kr.
Brandingpuljen 300.000 kr.
Biblioteksområdet 200.000 kr.
Budgetbevilling 500.000 kr.

Af det samlede budget for Den Kulturelle Rygsæk finansieres 1.400.0000 kr. via en reduktion af kultur- og fritidsområdets
puljer. Da udrulningen af Den Kulturelle Rygsæk først opstarter i juni 2022 og da der er kvalificerede ansøgninger til
områdets puljer for flere midler, end der resterer i puljerne, indstiller administrationen, at der med øjeblikkelig virkning
tilbageføres 1.100.000 kr. til områdets puljer. De resterende 1.000.000 kr. vil således gå til at finansiere Den Kulturelle
Rygsæk resten af året. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 65: Ansøgninger til Puljen til Lokale Initiativer

S2022-29892

Sagens kerne
Landdistriktsrådet indstiller fire ansøgninger til tilskud fra Puljen til Lokale Initiativer i juni. Der indstilles for i alt
441.154 kr.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget godkender Landdistriktsrådets indstillinger til Puljen til Lokale Initiativer.
 
 

Sagens baggrund
Landdistriktsrådet indstiller fire ansøgninger til tilskud fra Puljen til Lokale Initiativer. Der indstilles for i alt 441.154 kr. 
 
Der er i alt otte ansøgninger til Puljen til Lokale Initiativer i juni.
 
De otte ansøgninger, som Landdistriktsrådet har vurderet er:

1. Tillægsbevilling til projekt i Uggerslev: 30.000 kr.
2. Etablering af teltplads og servicefaciliteter til autocampere ved Nørreby butikshus - indstilles ikke
3. 5 bord-bænkesæt ved multibanen i Veflinge - indstilles ikke, men ansøger kan få bord-bænkesæt gennem

Landdistriktsrådet
4. Etablering af 11 ha rekreativt område med skov og åbent område i Østrup: 257.115 kr.
5. Genfremsendt ansøgning om hytte og infotavler til legeplads i Uggerslev: 54.385 kr.
6. Pannabane til Arena Skovløkke: 99.654 kr. 
7. Maling af Skovby Forsamlingshus, ansøgning sendt til Forsamlingshuspuljen - indstilles ikke
8. Materialer til legestue i Veflinge - indstilles ikke i denne omgang. Landdistriktsrådet ønsker flere oplysninger om

projektet

 
Der er vedlagt en oversigt over de behandlede ansøgninger, der uddyber begrundelserne for indstillingerne.
 
FN's Verdensmål: De indstillede projekter vurderes alle til at leve op til Verdensmål 3, Sundhed og Trivsel samt
Verdensmål 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 771.000 kr. i Puljen til Lokale Initiativer, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Administrationens indstilling med følgende ændring:
 

Ansøgning 4: Tilskuddet betinges af, at der er offentlig adgang til skoven.

 
Udvalget vil desuden ved revision af retningslinjerne for tilskud afsøge muligheden for at fastlægge kriterier, der sikrer en
større geografisk udbredelse af projekterne. 

Bilag

Rammer for EKFUs puljer, revideret 2021

Overblik over indkomne ansøgninger med administrationens bemærkninger og Landdistriktsrådets indstillinger



Bilag til ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Skovby Forsamlingshus - tilbud 2

Bilag til ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Skovby Forsamlingshus - tilbud 1

Bilag til ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Skovby Forsamlingshus - budget

Bilag ansøgning 8 Opbakning til Veflinge legestue fra lokalrådet

Bilag ansøgning 5 Budget 2

Bilag ansøgning 5, Beslag

Bilag ansøgning 5, Udhængsskab 2

Ansøgning 8 - Legestue i Veflinge

Ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Skovby Forsamlingshus

Bilag ansøgning 4 Tilbud om skovrejsning - Arkil

Ansøgning 6 Pannabane til Skovløkkeskolen

Bilag ansøgning 6 Haveflise Nordic-Line grå 40x40x5 cm _ Køb fliser hos jem & fix

Bilag ansøgning 6 Tilbud Tress Pannabane og underlag

Bilag ansøgning 6 Skeby GF - Underlag Uniqa

Bilag ansøgning 6 Skeby GF - Pannabane ø6 (1) Uniqa

Bilag ansøgning 6 Budgetoverblik over projekt Pannabane til Skovløkkeskolen

Bilag ansøgning 6 Davidsen - pris på stabilgrus

Bilag ansøgning 6 Bauhaus - pris på stabilgrus

Bilag ansøgning 6 Davidsen - pris på IBF Betonflise grå

Bilag ansøgning 5, Tilbud trælast

Bilag ansøgning 5, Trælast 2

Bilag, ansøgning 5, Plancher 2

Bilag ansøgning 5 Tegning

Bilag ansøgning 5 Grus

Bilag ansøgning 5, stolpebeton

Bilag ansøgning 5 tag bygma

Bilag ansøgning 5 Savvaerk ialt

Bilag ansøgning 5 Udhaengsskab

Bilag ansøgning 5 Fliser

Bilag ansøgning 5, sponsorat

Bilag ansøgning 5 Plancher.pdf

Bilag ansøgning 5 Budget

Ansøgning - hytte til legeplads, Uggerslev (genansøgning)



Bilag ansøgning 5 anbefaling fra Lokalraadet

Bilag ansøgning 4 Tilbud_Skovrejsning_Ostrup Kirke _Faurholt Skov & Natur_240322

Bilag ansøgning 4 Samarbejdsaftale med Østrup Beboerforening

Bilag ansøgning 4 Samarbejdsaftale med Østruplund

Bilag ansøgning 4 Samarbejdsaftale med Skovløkkeskolen

Bilag ansøgning 4 Samarbejdsaftale med ejer af heste

Bilag ansøgning 4 Kort over kirkejorden i Østrup

Bilag ansøgning 4 Lokalraadets anbefaling til skovrejsning

Ansøgning 4 Østrup Præstegårdsjord

Bilag ansøgning 4 konsulentbistand

Bilag ansøgning 4 Tilbud fra Skovdyrkerne

Ansøgning 1, Tillægsansøgning til godkendt projekt i Uggerslev



Punkt 66: Kulturregion Fyn: Kultur på Recept - nedsættelse af styregruppe

S2021-8215

Sagens kerne
Et indsatsområde i Kulturregion Fyns nuværende kulturaftale er Kultur og Sundhed, som bl.a. udmøntes i Kultur på
Recept-projekter i de fynske kommuner. I 2023 skal Nordfyns Kommune afvikle Kultur på Recept-forløb for målgruppen
unge 15-30 år.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende styregruppen, som skal styre projektet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at styregruppen godkendes.

Sagens baggrund
Den 25. september 2020 valgte Kulturregion Fyns politiske styregruppe, at der i 2021-2024 skal arbejdes med Kultur på
Recept-lignende forløb på tværs af kulturregionens ni kommuner (projektbeskrivelsen for den fynske Kultur på Recept er
vedhæftet som bilag). Kultur på Recept ligger under indsatsområdet Kultur & Sundhed, som udgør en grunddel i den
nuværende kulturaftale med Kulturministeriet og Kulturregion Fyn. Indsatsområdet har til formål at forbedre den mentale
og sociale trivsel blandt unge og voksne via sundhedsfremmende kulturforløb.
 
Hver kommune skulle herefter iværksætte en politisk proces, hvor den lokale organisering af Kultur på Recept skal
godkendes.
 
Den 12. august 2021 besluttede Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, at man i Nordfyns Kommune vil arbejde med
målgruppen 15-30-årige. Projektet for denne målgruppe skal finde sted i 2023.
 
For at sikre et manøvredygtigt lokalt Kultur på Recept-projekt anbefaler Kulturregion Fyn, at det lokalt ansvarlige
politiske udvalg etablerer en styregruppe, der har position til at styre projektet. I forhold til det nordfynske projekts
udrulning skal denne styregruppe nedsættes nu (kommissoriet for styregruppen er vedlagt som bilag). 
 
Erfaringer viser, at det bedste resultat nås, når beslutningskompetencen ligger i en tværfaglig ledelsesgruppe.
Styregruppen skal sikre ledelsesopbakning og kunne træffe hurtige beslutninger.
 
Efter lokale, tværsektoriale drøftelser giver det mening at indsnævre målgruppen til at være 15-25 årige unge med let til
moderat stress, angst, depression og/eller ensomhed (med forbehold for, at målgruppen skal vedtages af styregruppen).
 
Ud fra en sådan målgruppe bør styregruppen sammensættes af:
 

Åse Nielsen, chef for Plan og Kultur
Jesper Due Pedersen, chef for Børn og Familie
Judith Poulsen, chef for Sundhed og Rehabilitering

 
Det gøres opmærksom på, at den her fremlagte styregruppe har mulighed for at invitere ind, hvis det viser sig
hensigtsmæssigt, eksempelvis ledere for lokale kulturinstitutioner. 
 
Styregruppen sætter retningen for projektet. Under styregruppen sidder en arbejdsgruppe, som realiserer projektet i
praksis. Arbejdsgruppen udgøres af en projektkoordinator, medarbejderrepræsentanter fra de tre afdelinger og
repræsentanter for nordfynske kulturaktører og rekrutteringskanaler. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.



Beslutning
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Overordnet projektbeskrivelse - Fynsk Kultur på recept

Kommissorium for styregruppe og projektgruppe



Punkt 67: Anlægspulje til Forsamlingshuse - behandling af indkomne
ansøgninger

S2021-16712

Sagens kerne
Der er til udvalgsmødet indkommet fire ansøgninger til Anlægspuljen til Forsamlingshuse.
 
Der søges om i alt 458.962,50 kr. til de fire projekter. 
 
Puljen støtter energirigtig anlægs- og vedligeholdelsesarbejde samt bygningsforbedringer i kommunens forsamlingshuse,
der vurderes nødvendige for opretholdelse af forsamlingshusets virke.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt ansøgningerne skal imødekommes.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til,
 

At ansøgning 6 og 7 støttes med op til 50 % af projektets indsendte omfang.
At ansøgning 8 indstilles til at imødekommes med 125.000 kr.
At ansøgning 9 indstilles til drøftelse.

Sagens baggrund
Der er til udvalgsmødet indkommet fire ansøgninger til Anlægspulje til Forsamlingshuse. Der søges for samlet 458.962,50
kr.:
 
6. Egense Forsamlingshus søger om 262.500 kr. (inkl. moms) til udskiftning af tag.
7. Nørreby Forsamlingshus søger om 28.000 kr. (inkl. moms) til småprojekter ifm. reparation af opbevarings- og
scenerum.
8. Lunde Forsamlingshus søger om 125.000 kr. (inkl.moms) til totalrenovering af køkken og gang.
9. Lunde Forsamlingshus søger om 43.462,50 kr. (inkl. moms) til arbejdsborde og emhætter.
 
Administrationens kommentarer til ansøgninger og indstillinger er vedlagt i bilaget "Oversigt over ansøgninger til
Anlægspuljen til Forsamlingshuse".
 
Anlægspuljen til Forsamlingshuse
Ansøgningerne er vurderet ud fra kriterierne for Anlægspulje til Forsamlingshuse. Rammerne for puljen er vedhæftet som
bilag.
 
Puljen understøtter Nordfyns Kommunes vision "Vi skaber et samlet og stærkt Nordfyn" ved at støtte rammerne for
forsamlingshusenes aktiviteter. Forsamlingshusene fungerer som Community Hotspots i landdistrikterne og medvirker til
en positiv udvikling af kommunens landsbyer og landdistrikter. Puljen støtter energirigtige anlægs- og
vedligeholdelsesarbejder samt bygningsforbedringer i kommunens forsamlingshuse, der vurderes nødvendige for
opretholdelse af forsamlingshusets virke.
 
Puljen anses som en fifty-fifty-pulje, og forsamlingshuset skal derfor selv finansiere mindst halvdelen af den samlede
udgift, enten i almindelig betaling eller gennem egen frivillig arbejdskraft.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 490.000 kr. i Anlægspulje til Forsamlingshuse, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning



Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Oversigt over ansøgninger til Anlægspulje til Forsamlingshuse juni 2022

Rammer for EKFUs puljer, revideret 2021

Ansøgning 8, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Lunde Forsamlingshus 1 - Ny kommenteret projektbeskrivelse

Ansøgning 9, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Lunde Forsamlingshus 2 - nyt tilbud 2

Ansøgning 9, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Lunde Forsamlingshus 2 - nyt tilbud 1

Ansøgning 8, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Lunde Forsamlingshus 1 - ny projektbeskrivelse

Ansøgning 8, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Lunde Forsamlingshus 1 - tilbud 1

Ansøgning 8, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Lunde Forsamlingshus 1 - tilbud 2

Ansøgning 6, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Egense Forsamlingshus - Budget

Ansøgning 6, Anlægspulje til Forsamlingshuse, Egense Forsamlingshus - nyt tilbud 2 (inkl. bortskaffelse)

Ansøgning 6, Anlægspulje til Forsamlingshuse, Egense Forsamlingshus - nyt tilbud 1 (ekskl. bortskaffelse)

Ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Nørreby Forsamlingshus - tilbud på materialer til nye vinduer

Ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Nørreby Forsamlingshus - tilbud på materialer til tilmuring af
kældervinduer

Ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Nørreby Forsamlingshus - tilbud på materialer til reparation af loftet

Ansøgning 9, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Lunde Forsamlingshus 2

Ansøgning 8, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Lunde Forsamlingshus 1

Ansøgning 7, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Nørreby Forsamlingshus

Ansøgning 6, Anlægspulje til Forsamlingshuse 2022, Egense Forsamlingshus



Punkt 68: Kultur- og Aktivitetspuljen - behandling af indkomne
ansøgninger

S2021-16708

Sagens kerne
Kultur- og Aktivitetspuljens midler skal fordeles. Formålet med puljen er at medvirke til, at der er et alsidigt, udviklende
og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune. Puljen er en del af kommunens Kultur- og Fritidspolitik. Der er
indkommet 10 ansøgninger til i alt 140.286 kr.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvilke arrangementer der skal modtage tilskud.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at følgende 10 ansøgninger imødekommes med følgende beløb, idet de falder inden for
Kultur- og Aktivitetspuljens rammer.  
 

Ansøgningsnummer Ansøger Ansøgt
beløb

Administrativ
indstilling

18 Kunstforeningen Huset Knægt 19.000 kr. 19.000 kr.

19 Søndersø Borgerforening 2.800 kr. 2.800 kr.

20 Søndersø Borgerforening 18.000 kr. 18.000 kr.

21 Stafet for Livet Nordfyn 21.250 kr. 17.500 kr.

22 Foreningen KULT 13.736 kr. 13.736 kr.

23 Klinte Grindløse
Idrætsforening 10.000 kr. 10.000 kr.

24 Anita Bech 20.500 kr. 16.000 kr.

25 Lunde Forsamlingshus 4.000 kr. 1.500 kr.

26 Foreningen Norden 6.000 kr. 6.000 kr.

27 Georgina Høgsholm (Nordic
Artists Management) 25.000 kr. 25.000 kr.

I alt  140.286
kr. 129.536 kr.

Sagens baggrund
Ansøgningerne vurderes ud fra "Rammer for Kultur- og Aktivitetspuljen", vedtaget i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget
den 16. januar 2020. Puljen er en del af kommunens Kultur- og Fritidspolitik. 
 
Formålet med puljen er at medvirke til, at der er et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune. Der
kan søges tilskud til kulturelle begivenheder inden for forskellige genrer såsom musik, dans, teater, litteratur, billedkunst
og lignende, samt film og andre audiovisuelle medier. Der ydes primært tilskud til enkeltstående aktiviteter.
 
Der er indkommet i alt 10 ansøgninger til puljen til behandling på udvalgsmødet i juni 2022:
 

Ansøgningsnummer Ansøger Ansøgt
beløb



18 Kunstforeningen Huset Knægt 19.000 kr.

19 Søndersø Borgerforening 2.800 kr.

20 Søndersø Borgerforening 18.000 kr.

21 Stafet for Livet Nordfyn 21.250 kr.

22 Foreningen KULT 13.736 kr.

23 Klinte Grindløse Idrætsforening 10.000 kr.

24 Anita Bech 20.500 kr.

25 Lunde Forsamlingshus 4.000 kr.

26 Foreningen Norden 6.000 kr.

27 Georgina Høgsholm (Nordic Artists
Management) 25.000 kr.

I alt  140.286 kr.

 
Kriterier og prioritering af ansøgninger fremgår af bilaget "Rammer for EKFUs puljer" og her fremgår det, at:
"Aktiviteter/arrangementer, der lever op til ét eller flere af følgende (ikke-prioriterede) punkter, vil blive prioriteret:
 

Arrangementer og kulturelle aktiviteter for en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter med et potentiale for nyskabelse på Nordfyn.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter for og med børn og unge.
Arrangementer, der beskæftiger sig med Nordfyns Kommunes kulturarv."

 
En samlet oversigt over administrationens bemærkninger og indstillinger fremgår af bilaget "Oversigt over ansøgninger til
Kultur- og Aktivitetspuljen januar 2022".
 
FN's Verdensmål: 
 
Aktiviteterne, der er indstillet til godkendelse, bidrager til opfyldelsen af FN's Verdensmål 3, Sundhed og Trivsel samt
Verdensmål 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 515.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Administrationens indstilling godkendt med følgende ændring:
 

Tilskuddet til ansøgning 27 ændres til 15.000 kr.

Bilag

Oversigt over ansøgninger til Kultur- og Aktivitetspuljen, juni 2022

Ansøgning 18, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Kunstforeningen Huset Knægt - budget



Rammer for EKFUs puljer, revideret 2021

Ansøgning 20, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Søndersø Borgerforening 2 - nyt budget

Ansøgning 25, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Lunde Forsamlingshus - ny invitation

Ansøgning 25, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Lunde Forsamlingshus - forplejningsplan

Ansøgning 25, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Lunde Forsamlingshus - nyt budget

Ansøgning 19, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Søndersø Borgerforening 1 - nyt budget

Ansøgning 18, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Kunstforeningen Huset Knægt

Ansøgning 19, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Søndersø Borgerforening 1 - uddybet ansøgning

Ansøgning 19, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Søndersø Borgerforening 1

Ansøgning 22, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Foreningen KULT

Ansøgning 20, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Søndersø Borgerforening 2 - uddybet ansøgning

Ansøgning 20, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Søndersø Borgerforening 2

Ansøgning 21, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Stafet for Livet Nordfyn

Ansøgning 22, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Foreningen KULT - uddybet ansøgning

Ansøgning 27, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Geogina Høgsholm - budget

Ansøgning 27, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Geogina Høgsholm

Ansøgning 26, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Foreningen Norden

Ansøgning 25, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Lunde Forsamlingshus

Ansøgning 24, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Anita Bech

Ansøgning 23, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Klinte Grindløse Idrætsforening - uddybet ansøgning

Ansøgning 23, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Klinte Grindløse Idrætsforening



Punkt 69: Anlægspulje til Borger- og Landsbyinitiativer 2022

S2021-17915

Sagens kerne
Der er indsendt 5 ansøgninger til behandling i Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer, heraf er 2 ansøgninger
blevet afvist administrativt. Der søges samlet set om et tilskud på 1.361.937 kr. i de resterende 3 ansøgninger.
 
Puljen er en anlægspulje, som understøtter det aktive medborgerskab og støtter anlægsprojekter i Nordfyns Kommune, der
planlægges og iværksættes af kommunens borgere og som medvirker til en positiv udvikling af kommunen. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at der gives et tilsagn og delvist tilskud til ansøgning 8 og 10, samt at ansøgning 9 får afslag.

Sagens baggrund
Der er indsendt i alt 5 ansøgninger til Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer. Heraf er 2 ansøgninger blevet afvist
administrativt; en ansøgning blev afvist pga. bestemmelserne i lokalplanen og campingreglementer og en anden
ansøgning om etablering af en hjertestarter, er blevet henvist til aktører, der giver tilskud til opsætning af hjertestartere,
eksempelvis Trygfonden.
 
De resterende 3 ansøgninger har et samlet budget på 3.161.937 kr. Der er søgt om tilskud til i alt 1.361.937 kr. og
administrationen indstiller et tilskud på 750.000 kr. 
 

 Ansøger Projekt Projektet ift.
dialogmøderne

Ansøgt
beløb

Indstillet
tilskud

8 OIC

Etablering af
aktivitetsplads
ved Otterup
Idrætscenter

Lokale
mødesteder -
rekreative
områder

500.000
kr.

300.000
kr.

9 Grundejerforeningen
Frugthaven

Nyt legetårn til
lejeplads

Lokale
mødesteder -
rekreative
områder

286.937
kr. 0 kr.

10 Søndersø Boldklub Nyt lysanlæg til
kunstgræsbanen

Fællesskab -
frivillige

575.000
kr.

450.000
kr.

 
Ansøgning 8
Bemærk, at der kun er indhentet 1 tilbud til ansøgningen vedr. etablering af aktivitetsplads ved Otterup Idrætscenter.
Ansøger oplyser, at projektet udarbejdes i samarbejde med Kompan. Derudover har tilbuddet dannet grundlag for
fondsansøgninger, hvor Otterup Idrætscenter har fået bevilget 695.000 kr., og OIC vurderer derfor, at det vil være
uhensigtsmæssigt, hvis der indhentes flere tilbud og på denne baggrund eventuelt justeres i det samlede projekt. Et tilsagn
om tilskud bør desuden betinges af, at kommunen skal godkende højde og udseende af jordvolden ud mod vejen, så det
sikres, at den etableres under hensyn til helhedsindtrykket.
 
Ansøgning 9
Ansøgningen er indstillet til afslag, da legepladsen er etableret ved udstykningen af Frugthaven og sidenhen er udvidet
ligeledes via kommunen. Der er dermed - direkte eller indirekte - allerede taget stilling til legepladsens udformning,
samt brugen af kommunale midler til området.
 
Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinitiativer
Ansøgningerne er vurderet ud fra kriterierne for Anlægspuljen til Borger- og Landsbyinititativer. Rammerne for puljen
kan ses i det vedhæftede bilag. Puljen er en anlægspulje, som understøtter det aktive medborgerskab og støtter
anlægsprojekterne i Nordfyns Kommune, der planlægges og iværksættes af kommunens borgere og som medvirker til en
positiv udvikling af kommunen.
 



Puljen skal være med til at understøtte de initiativer, der blev italesat på dialogmøderne med kommunens borgere i foråret
2019, hvor fokus blandt andet var på en styrkelse af nærdemokratiet og borgernes medvirken til at sikre bæredygtige
lokalområder.
 
FNs Verdensmål:
Ansøgningerne relaterer sig til FNs Verdensmål nr. 3 Sundhed og Trivsel.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 481.000 kr. i puljen til Borger- og Landsbyinitiativer, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Administrationens indstilling godkendt med bemærkning om, at endelig stillingtagen til ansøgning nr. 10 først sker, når
der er indhentet supplerende oplysninger.

Bilag

Oversigt over ansøgninger til anlægspuljen til borger- og landsbyinitiativer 2022 - maj

Rammer for EKFUs puljer, revideret 2021

8 - samlet ansøgningsmateriale

9 - samlet materiale

10 - samlet ansøgning



Punkt 70: Status vedr. Otterup bymidte

S2022-30669

Sagens kerne
Med udgangspunkt i den vedtagne bymidteplan for Otterup, er første etape af renovering og fornyelse af Torvet i Otterup
startet op. Renoveringen vil understøtte at Torvet gøres mere attraktivt i forhold til ophold, arrangementer, oplevelser og
lignende I dag fremstår Torvet hovedsagelig som parkeringsplads.
 
Renoveringen opdeles i to etaper. Etape 1 starter fra ind- og udkørslerne fra Søndergade og ind mod Torvet. Omfanget af
etape 1 afhænger af den økonomiske ramme. På baggrund af overslag forventes etape 1 maksimalt at kunne indeholde
selve parkeringsdelen. 
 
Etape 2 indeholder den resterende del af Torvet, herunder selve torvepladsen, sti, trærække og legeområde.
 
Udvalget skal beslutte om dispositionsforslaget vedrørende Torvet kan godkendes.
 
Der er udarbejdet dispositionsforslag for både etape 1 og 2 til godkendelse. Efterfølgende arbejdes der kun videre med
den øvrige projektering samt udførelse for etape 1. Den forventede opstart for anlægsarbejdet ved etape 1 er september
2022. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller dispositionsforslag for Torvet til godkendelse.

Sagens baggrund
Otterup Bymidte:
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget arbejder med at styrke bymidten i Otterup.
 
I den forbindelse er der siden foråret 2018 afholdt workshop, borgermøde og været drøftelser på udvalgsmøder, hvordan
bymidten kan udvikles til gavn for borgere, foreninger og byens handelsliv.
 
Tegnestuen Land+, har med opmærksomhed på de indkomne input fra henholdsvis workshop og borgermøde, samt i
dialog med de to udvalg - Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget - og
administrationen, udarbejdet en bymidteplan for Otterup.  
 
På et fællesmøde med Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget den 14. marts 2019 besluttede
udvalgene, at der skal arbejdes videre med bymidteplanen for Otterup som et overordnet plandokument. Den godkendte
bymidteplan er vedlagt som bilag.
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget var samtidig positive overfor, at byggefeltet hvor
Fakta tidligere lå, udlægges til ny bebyggelse.
 
Af budgetaftalen for 2022-2025 fremgår desuden følgende:
 
"Forligspartierne er enige om, at idéen med at placere bibliotek og borgerservice mere centralt i bymidten på den
tidligere Fakta-grund sammen med boliger, fortsat er en god idé med det formål, at understøtte byudviklingsplanen for
Otterup by og dermed byfortætningen i bymidten. Derfor er forligspartierne enige om, at udtrykke denne
hensigtserklæring i budgetaftalen med henblik på i de kommende budgetår, at afsætte konkrete anlægsbeløb, for at
realisere projektet. Ligeledes er forligspartierne enige om, at der på tilsvarende vis sker en byudvikling med boliger, hvor
det nuværende bibliotek er placeret, når et nybyggeri og en flytning af nuværende bibliotek og borgerservice er
gennemført."
 
Arbejdet med bymidten har til formål at styrke den fremtidige udvikling af Otterup by, fx ved at invitere til ophold så
butikslivet styrkes. Planen har fokus på torvet og byparken (det grønne areal bag biblioteket) og sammenhængen mellem
disse to områder. Der peges på en ny indretning af torvet og en bedre udnyttelse af byparken. Planen foreslår også, at
arealet hvor Fakta tidligere lå, udpeges som et byggefelt til ny bebyggelse.
 
 
Torvet:
 



Der er siden beslutningen om at arbejde videre med bymidteplanen for Otterup som et overordnet plandokument, arbejdet
med vejprojekterne i Jernbanegade og Bredgade - og renovering af Torvet er næste fase for arbejdet med bymidten. 
 
Der har i processen for udarbejdelse af dispositionsforslag for Torvet været afholdt 2 arbejdsgruppemøder med hel eller
delvis deltagelse fra, Ældrerådet, Handicaprådet, Handelsstandsforeningen/Lokalrådet, Markedsforeningen og NEET.  
 

Økonomiske oplysninger
Der resterer 4,7 mio. kr. af den afsatte anlægsbevilling til fornyelse og byomdannelse af Otterup. 

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Godkendt med bemærkninger om, at der skal være et fortsat fokus på antallet af p-pladser i og omkring bymidter.

Bilag

Budgetaftalen 2022-2025

Otterup Torv dispositionsforslag

Otterup bymidteplan 2018



Punkt 71: Budget 2023 - Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets arbejde med
det teknisk Budget for perioden 2023 - 2026

S2022-28658

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2023 samt overslagsårene 2024-2026, som fremgår af Budgetstrategi 2023, skal
fagudvalgene i perioden april til juni måned 2022 arbejde med det tekniske budget forud for den endelig vedtagelse af
Budget 2023.

Til brug for det videre budgetarbejde har Økonomiudvalget udmeldt en økonomisk ramme for Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget på 47,2 mio. kr. i 2023.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter:
 

Opfølgning på udvalgets drøftelser fra mødet i maj.
Udvalgets ønsker til prioriteringer og hvordan de kan finansieres ved omprioriteringer indenfor udvalgets ramme.

Sagens baggrund
Jf. Budgetstrategien for 2023 har Økonomiudvalget i marts måned udmeldt budgetrammerne for driften fordelt på de
enkelte udvalgs driftsudgifter.
 
Driftsrammen er lig med det tekniske budget og dermed 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne budget. Det betyder en
driftsramme med udgangspunkt i det politisk besluttede serviceniveau korrigeret for eventuelle politiske beslutninger, der
er truffet efter budgetvedtagelsen tillagt demografiregulering samt KL's Pris- og Lønskøn. De respektive fagudvalg
udarbejder det tekniske budgetforslag inden for den udmeldte driftsramme, og udarbejder konkrete
aktivitetsforudsætninger inden for udvalgets område.
 
De udmeldte budgetrammer fra Økonomiudvalget skal overholdes. Der er ikke særskilt ekstra økonomi til
driftsudvidelser. Dog kan udvalgene prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne
for at arbejde med budgetrammer henover forårsmånederne er baseret på at sikre en samlet overholdelse af rammerne.
Derfor stiller det øget krav om fokus på at prioritere og sikre omstilling inden for udvalgenes samlede drift.
 
På baggrund af Økonomiudvalgets udmelding af den tekniske budgetramme, skal udvalget i perioden primo april til
medio juni arbejde videre med forslag til det tekniske budget for perioden 2023 til 2026, herunder forslag til prioriteringer
af udmøntning af et økonomisk råderum.
 
Ligeledes skal der i idéfasen ske en bred involvering af forslag fra bestyrelser, råd og MED-organisationen, ligesom der
vil afholdes møder mellem Borgmesteren, Økonomiudvalget, udvalgsformændene samt Direktionen.
 
Der henvises til Budgethåndbogen 2023, hvor der findes forskelligt materiale til brug for det videre arbejde med det
tekniske budget.
 
Endvidere drøftes de foreløbige udmeldinger af de tekniske korrektioner for budget 2023 - 2026.

Økonomiske oplysninger
På baggrund af budgetoverslagsårene 2023 til 2025 i det vedtagne Budget for 2022, er de økonomiske rammer til brug for
det videre arbejde med det tekniske budget for perioden 2022 til 2025 opgjort som følgende:
 

Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2023 2024 2025 2026

Teknisk budgetramme 47.157 47.183 47.183 47.183

 
Budgetoverslagsåret 2026 er identisk med det vedtagne budgetoverslagsår 2025.

Beslutningskompetence



Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomisk politik.
Budgetstrategi 2023.

Beslutning
Drøftet.



Punkt 72: Økonomioversigt pr. 30. april 2022

S2022-29221

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. april for regnskabsår 2022.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.
 

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. april 2022, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2022, der
er bogført til og med 30. april 2022. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 30. april 2022.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.
 
I forventningerne til Regnskab 2022 er der ved denne status korriget for resultatet af budgetopfølgningen for 1. kvartal
2022.
 

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2022 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio. kr.
Forventet Regnskab
2022

Oprindeligt Budget
2022

Resultat af ordinær drift
(overskud) -72,1 -105,8

Resultat i alt (overskud) -6,3 -38,1

Gennemsnitlig likviditet ultimo
2022 150,0 150,0

Overholdelse af servicerammen 1.426,4 1.412,1

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.
 

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.
 

Beslutning
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 08-06-2022 - 16:00
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 08-06-2022 - 15:00
Fraværende: Nikolaj Vang (V).
 
Taget til efterretning.



Beslutning på møde Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 07-06-2022 - 13:00
Fraværende: Nikolaj Vang (V).
 
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 07-06-2022 - 15:00
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2022-2025 18-05-2022 - 14:30
Fraværende: Kenneth Clasen (V). 
 
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomisk oversigt pr. 30. april 2022



Punkt 73: Turismestrategi

S2022-1128

Sagens kerne
 
Den 17. december 2020 godkendte Kommunalbestyrelsen en ny resultatkontrakt med Nordfyns Erhverv og Turisme
(NEET). Jf. resultatkontrakten er NEET ansvarlig for at planlægge og afvikle en inddragende proces for udarbejdelse af
en ny turismestrategi for Nordfyns Kommune.
 
Bureauleder Rikke Lindhøj fra NEET gennemgår på mødet status for arbejdet med den kommende turismestrategi.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Den 17. december 2020 godkendte Kommunalbestyrelsen en ny resultatkontrakt med Nordfyns Erhverv og Turisme
(NEET). Resultatkontrakten beskriver en ramme med opgaver og mål, som NEET i kontraktperioden skal arbejde med.
Kontraktperioden løber fra 2021-2026.
 
Kontrakten kan ses på dette link: Dokumentvisning (nordfynskommune.dk)
 
Det fremgår af kontraktens mål 2, at "Nordfyns Kommunes nugældende turismestrategi udløber her i 2020. NEET er
ansvarlig for i 2021 at planlægge og afvikle en inddragende proces for udarbejdelse af en ny turismestrategi for Nordfyns
Kommune."
 
Covid-19 har betydet, at processen blev udsat til 2022.
 
NEET har tilrettelagt en proces, som skal munde ud i en ny turismestrategi for Nordfyns Kommune. Der er i processen
inddragelse af relevante aktører på området. 
 
Bureauleder Rikke Lindhøj fra NEET vil på mødet orientere om status for arbejdet med den kommende turismestrategi. 
Oplæg til "Vision 2030 for turismen på Nordfyn" er vedlagt som bilag.  Oplægget er godkendt af turismeerhvervet på et
møde den 30. maj 2022. 
Strategien skal godkendes i Kommunalbestyrelsen, når den ligger klar.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

VISION 2030 for turismen på Nordfyn - OPLÆG 1-6-2022

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis/pdf/bilag/a58fc2ce-ad0a-46f8-a432-af869e0a76d6/?redirectDirectlyToPdf=false


Punkt 74: Til udvalgets orientering. Ønske fra Landdistriktsrådet om at
opsige abonnement på app'en Minlandsby

S2022-1075

Sagens kerne
Nordfyns Landdistriktsråd ønsker at opsige abonnementet på app'en Minlandsby. Årsagen til denne anbefaling er, at det
virker usandsynligt, at app'en vil komme til at fungere tilfredsstillende i forhold til de nordfynske brugeres behov.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Som opfølgning på de seks dialogmøder, der var i forsommeren 2019, undersøgte Landdistriktsrådet og Nordfyns
Kommune mulighederne for et værktøj, der kunne fungere som fælles kalender og online synliggørelse af
lokalområderne. Valget af værktøj blev app'en Minlandsby.
 
I foråret 2020 blev der afholdt et opstartsmøde for lokalrådene på Nordfyn. Workshoppen skulle skyde gang i brugen af
app'en. Der blev holdt yderligere én workshop, hvor lokalrådene kunne få lov at afprøve app'en, og under
coronanedlukningen blev der holdt en række onlinemøder.
 
Desværre har det vist sig vanskeligt at udbrede brugen af app'en. Der har været en del af de forventede funktioner i
app'en, der enten aldrig er kommet til at fungere, eller som ikke har fungeret tilstrækkeligt.
 
En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra lokalråd, Landdistriktsrådet og Nordfyns Kommune har løbende holdt
onlinemøder med Minlandsby for at følge udviklingen af de lovede funktioner tæt. Desværre er ingen af tidsplanerne
overholdt, og flere af de lovede udbedringer afventer vi stadigvæk. Ved det seneste møde med Minlandsby oplyste
virksomheden bag app'en, at der var nogle af funktionerne, der sandsynligvis aldrig ville komme til at fungere på grund af
manglende ressourcer, ligesom man forventede, at der ville komme udfordringer i forhold til udveksling og opbevaring af
data.
 
I forbindelse med godkendelse af handleplanen til Landdistriktspolitikken 4. november 2021, besluttede Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalget følgende: 
 
Handleplanen godkendes med mindre redaktionelle ændringer og en bemærkning om, at det skal overvejes om den
digitale platform "Min Landsby" er den rette platform at arbejde videre med, i forhold til at sikre fremdrift.
 
Da det virker usandsynligt, at fremdriften kan sikres ved fortsat brug af app'en Minlandsby, ønsker Landdistriktsrådet, at
man ikke fortsætter med denne løsning.
 
Opsigelsen indsendes til Minlandsby senest 30. juni 2022.
 
Det bemærkes, at Landdistriktsrådet og Nordfyns Kommune arbejder på at tilbyde hjemmesider til lokalrådene. I den
forbindelse kigger vi på bud på en konkret løsning, der både kan rumme hjemmeside og app. Landdistriktsrådet vil få en
demoversion til afprøvning, inden der træffes beslutning om valg af platform.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Landdistriktsrådet beslutning taget til orientering.



Punkt 75: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Beslutning
Godkendt.
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